Universitatsstadt GieBen .
Gielden

Der Birgermeister

Universitétsstadt GieBBen « Dezernat Il « Postfach 110820 « 35353 Gieflen

Berliner Platz 1
. .. 35390 Gief
Herr Michel Zorb even
Fraktion Bindnis 90/D|e Grinen B Auskunft erteilt: Peter Neidel
Zimmer-Nr.: S02-022
Telefon: 0641 306-1017
Telefax: 0641 306-2004

iber Stadtverordnetenbiiro E-Mail: peter.neidel@giessen.de
lhr Zeichen Unser Zeichen Ihr Schreiben vom Datum
Il / 32 - Ne/Mii 19.05.2021 27.05..2021

Anfrage gemdB § 29 GO - ANF/0064/2021 -
Errichtung von FahrradstraBen auf den Innenstadtachsen Neue Bdue - Neustadt und

BahnhofstraBe - WalltorstraBBe
Sehr geehrter Herr Zorb,
lhre Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage:

"Wie ist der aktuelle Stand beziglich der Umsetzung der Verkehrsversuche auf den Innenstadtachsen, inklusive MaBnahmen zur Reduzierung des Parksuchverkehrs, und dem Anlagenring, sowie beziglich der Beauftragung des begleitenden Gutachtens?"

Antwort:

Die Verwaltung wurde unverziglich nach Beschlussfassung mit der Umsetzung der MaBnahme beauftragt. Es werden derzeit Konzepte erarbeitet, die auch die Fahrspuraufteilung auf den dem Anlagenring zufihrenden StraBen und die Anfahrbarkeit der Bushaltestellen bericksichtigt.
Hierbei sind auch in nicht unerheblichem Maf3e Schleppkurvennachweise zu erbringen und ausfihrungsreife, maBstabliche Markierungsplane zu erstellen. Derzeit wird die Vergabe an zu beauftragende Ingenieurbiros vorbereitet. Verdnderte Fahrspuraufteilungen sind lichtsignaltechnisch zu prifen. Parallel beginnen in Kirze umfangreiche Verkehrszdhlungen, um den Ist-Zustand auf dem Anlagenring und auf den Innenstadtachsen zu dokumentieren. Diese Zahlungen liefern die Basisdaten fir das noch zu beauftragende begleitende Gutachten.

Zusatzfrage 1:
"Werden die durch den Beschluss der Stadtverordnetenversammlung gesetzten Zeitrdume, drei bzw. sechs Monate, eingehalten und wenn nein, warum nichte"

Antwort Zusatzfrage 1:
Die beschlossenen Zeitrdume kdnnen trotz aller Bemihungen nicht eingehalten werden.
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In Unkenntnis des mit der Umsetzung der Vorhaben verbundenen Aufwandes wurde von der Stadtverordnetenversammlung ein unrealistisch kurzer Zeitplan beschlossen.

Zudem wurde in dem Beschluss die Finanzierung der MafBnahme nicht behandelt bzw. keine Mittel hierfir bereitgestellt. Es wird bereits jetzt darauf hingewiesen, dass nur ein Teil der Kosten aus den aus dem Haushalt 2021 zur Verfiigung stehenden Mitteln der Amter finanziert werden kann.

Zusatzfrage 2:

"Hat der Magistrat aufgrund der Tatsache, dass der Bau- und Verkehrsausschuss bislang nicht getagt hat, Gber andere Wege offentlich Gber den aktuellen Stand berichtet und wenn ja, Gber welche?"

Antwort Zusatzfrage 2:

Nein, der Magistrat hat bisher noch nicht Gber den aktuellen Stand &ffentlich berichtet.

Mit freundlichen Grif3en

e

Peter Neidel
Birgermeister

Verteiler

Magistrat

SPD-Fraktion

CDU-Fraktion

Fraktion Biindnis 90/Die Griinen
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Fraktion Gief3ener Linke

FW-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion Piratenpartei/Birgerliste Gief3en
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